Comissão ele rII
Agricultura, Pecuária, Abasteclrnento -I·

e Desenvo vímento Rura __
56a Legislatura - 1a Sessão Legislativa Ordinária

I · I

Ofício nO 321/2019 - CAPADR
Brasília, 18 de setembro de 2019

A Sua Excelência o Senhor
Deputado RODRIGO MAIA
Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Recebimento de Proposição

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência providências no sentido de que se
numere e publique, nos termos do art.137, caput, c/c art. 61, inciso I, do RICO,
Proposta de Fiscalização e Controle (PFC), de autoria do Deputado Jerônimo
Goergen, que "Propõe que a Comissão de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e
Desenvolvimento Rural realize ato de fiscalização e controle, com auxílio do Banco
Central do Brasil (Bacen) e do Tribunal de Contas da União (TCU), do cumprimento
pelas instituições financeiras das normas atinentes ao crédito rural.".

Respeitosamente,

Email: capadr.decom@camara.1eg.br